
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

 SEZIONE AFFARI GENERALI E PERSONALE

N°  2075  del 25/11/2016

Oggetto: Avvio della  procedura di mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico-Cat. 
C da destinare all’ VIII Settore “LLPP e Servizi Cimiteriali . 
Approvazione dell’Avviso Pubblico di Mobilità e dello schema 
della domanda di partecipazione.

N°  164 del 25/11/2016

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE AMMINISTRATIVO 
“AFFARI GENERALI E PERSONALE”

Dato atto che a seguito di richiesta di  trasferimento presso altro Ente di proprio dipendente, 
attraverso  la  c.d.  “mobilità  esterna”,  ovvero  il  passaggio  diretto  di  personale  tra 
amministrazioni diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30 del decreto legislativo del 30 
marzo 2001, n. 165 si renderà, quindi, vacante il posto di cui in oggetto;

Considerata la  Delibera  di  G.C,  immediatamente  esecutiva,  nr.  241  del  23.11.2016,  che 
consente   il  nulla osta in ordine alle mobilità volontaria dei dipendenti dell’Ente istanti nel 
rispetto, comunque, delle prescrizioni e delle modalità di cui all’art. 30, comma 1, del D.lgs 
165 del 2001 come novellato dall’art. 4, comma 1, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito, 
con modificazioni, dalla L. 11 agosto 2014, n. 114, conferendo mandato contestuale, all’uopo, 
all’Ufficio  Personale  -  I   Settore  Amministrativo  di  procedere  con la  predisposizione  e  la 
pubblicazione di avvisi pubblici finalizzati all’acquisizione in entrata di personale a copertura 
della potenziale uscita del/i dipendenti in servizio presso l’Ente verso altre P.A, mediante le 
modalità di cui al predetto art.  30, comma 1, del D.lgs nr. 165 del 2001 e ad integrazione, 
quindi, del/i posto/i resisi vacanti;

Visto, appunto, l’art. 4 del D.L. n. 90 pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 144 del  
24.06.2014  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  la  trasparenza  amministrativa  e  per 
l’efficienza  degli  uffici  giudiziari”  che  ha  sostituito  il  comma 1  dell’art.  30  del  D.Lgs.  n. 
165/2001 il quale prevede così testualmente “le amministrazioni, fissando preventivamente i  
criteri di scelta, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari al almeno trenta  
giorni,  un bando in cui  sono indicati  i  posti  che intendono ricoprire attraverso passaggio  
diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazioni dei requisiti da possedere”; 

Considerato, allora, che 
- si rende necessario procedere alla pubblicazione di un avviso di mobilità esterna per la 

copertura di 1° posto di Istruttore Tecnico, ctg. C, Ccnl comparto Regioni ed Autonomie 
Locali, da assegnare all’VIII Settore “LL.PP e Servizi Cimiteriali”;

- occorre,  anche,  approvare con il  presente atto il  suddetto avviso di  mobilità esterna 
indicato con lettera A) e l’allegato schema della domanda di partecipazione indicato con 
lettera A1) a farne parte integrante e sostanziale.

Dato atto della  regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

Considerato che  il  presente  atto  non  investe  aspetti  contabili  considerata  la  neutralità 
finanziaria  di  cui è connaturato  l’istituto della  mobilità  tra Enti  soggetti  alla  normativa  sul 
vincolo delle assunzioni;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016, approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 228 del 09.11.2016;

visto l’art. 147 bis, comma 1, del T.U nr. 267/2000 in ordine al parere tecnico e contabile;

vista la L.241 del 1990 e ss.mm.ii; 



visto  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

visto il D.lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1. di intendere di seguito integralmente riportato quanto in premessa espresso;

2. di recepire e attuare i contenuti della Delibera di G.C, immediatamente esecutiva, nr. 
241 del 23.11.2016, che consente   il nulla osta in ordine alla mobilità volontaria dei 
dipendenti  istanti  nel  rispetto,  comunque,  delle  prescrizioni  e  delle  modalità  di  cui 
all’art. 30, comma 1, del D.lgs 165 del 2001 come novellato dall’art. 4, comma 1, del 
D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla L. 11 agosto 2014, n. 
114,  conferendo  mandato  contestuale,  all’uopo,  all’Ufficio  Personale-I   Settore 
Amministrativo  di  procedere  con  la  predisposizione  e  la  pubblicazione  di  avvisi 
pubblici finalizzati all’acquisizione in entrata di personale a copertura della potenziale 
uscita del/i dipendenti in servizio presso l’Ente verso altre P.A, mediante le modalità di 
cui al predetto art. 30, comma 1, del D.lgs nr. 165 del 2001 e ad integrazione, quindi, 
del/i posto/i resisi vacanti;

3. di avviare, nel caso di specie, il procedimento per la procedura selettiva per la mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.lgs nr. 165 del 2001 di 1° figura professionale di Cat. C-
Istruttore Tecnico da assegnare all’VIII Settore “LL.PP e Servizi Cimiteriali”; 

4. di approvare l’allegato avviso di selezione per il  passaggio diretto  di personale tra 
amministrazioni  diverse  (c.d.  “mobilità  esterna”  o  “trasferimento  per  mobilità 
volontaria da altra amministrazione pubblica”) per la copertura del posto a tempo pieno 
e  indeterminato  di  Categoria  C-Profilo  professionale  Istruttore  Tecnico  da  destinare 
all’VIII Settore “LL.PP e Servizi Cimiteriali”, nonché il connesso schema di domanda 
di partecipazione;

5. di  dare atto,  anche, che il presente provvedimento non comporta modificazioni nella 
dotazione organica dell’Ente; 

6. di dare atto che il presente avviso in approvazione  ed il relativo schema di domanda di 
partecipazione saranno pubblicati  per 30 (trenta)  giorni all’Albo pretorio  on-line  del 
Comune e sul sito  web istituzionale dell’Ente,  nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente (art.19 del D.L. 14 marzo 2013, n.33); 

7. di  dare  atto,  ancora,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, comunque, unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

8. di demandare all’Ufficio Personale ogni ulteriore adempimento di competenza;

9. di  trasmettere il  presente  atto  all’Ufficio  C.E.D  dell’Ente  per  le  pubblicazioni 
necessarie in riferimento all’avviso pubblico in approvazione e al connesso schema di 
domanda  di  partecipazione,  compresa  quella  nella  Sezione  “Amministrazione 



Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

                                                                                                   Il Segretario Generale
                                                                                                    Dirigente ad interim
                                                                                                  I Settore Amministrativo
                                                                                               “Affari Generali e Personale”

          Dr.ssa Lucia Leto

                                                                             

                                                                     Il Responsabile di P.O del I Settore 
                                                                   Amministrativo “Affari Generali e Personale”
                                                                                   Rag. Maria Lucia Peruzzi Celentano



All. A) 

AVVISO  DI  MOBILITA’  ESTERNA  AI  SENSI  DELL’ART.  30  DEL 
D.LGS.  NR.  165/2001  PER  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO 
(CAT. C).

IL   SEGRETARIO  GENERALE  DIRIGENTE  AD  INTERIM DEL  I 
SETTORE AMMINISTRATIVO “AFFARI GENERALI E PERSONALE”

Vista la  D.G.C  nr.  241  del  23.11.2016  immediatamente  esecutiva,  recante  il  seguente 

oggetto:“DIRETTIVE E LINEE GENERALI DI INDIRIZZO SULLE ISTANZE DI MOBILITA’ PER 

INTERSCAMBIO (COMPENSATIVA) E VOLONTARIA”;

Visto l’art. 30 del D.lgs. nr. 165/2001 e  ss.mm.ii che disciplina il “passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse”;

Visto il D.Lgs. nr. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

                                                                               RENDE NOTO
che  il  Comune  di  Tivoli  intende  acquisire  e  valutare  domande  di  personale  in  servizio,  a  tempo 

indeterminato e pieno con profilo professionale di Istruttore Tecnico (Cat. C) o - se in servizio presso  

ente di  diverso comparto con categoria corrispondente  e  profilo riconducibile  a  quello  di  Istruttore 

Tecnico così come definito dai criteri e dalle tabelle di equiparazione intercompartimentale di cui al  

DPCM  26/06/2015  interessato  al  trasferimento  presso  questo  Ente,  mediante  passaggio  diretto  di 

personale ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura, appunto, di n. 1 posto di  Istruttore Tecnico  

(cat. C). 

Le  Pubbliche  Amministrazioni  di  appartenenza  devono  comunque  essere  soggette  agli  stessi 
vincoli assunzionali applicabili al Comune di Tivoli stabiliti dalle normative di legge vigenti in 
materia. 
L’Ente di provenienza deve in ogni caso avere rispettato il patto di stabilità per l’anno precedente.
1. REQUISITI
Alla presente procedura di mobilità possono partecipare tutti  coloro che,  alla data di scadenza del 
termine per la presentazione delle domande (e cioè alla data del 27.12.2016 ) , sono in possesso dei 

seguenti requisiti:

- Essere dipendente, con contratto a tempo indeterminato e pieno, con profilo di Istruttore Tecnico
(cat. C-Comparto Regioni Enti locali) presso Pubbliche Amministrazioni oppure essere in servizio

presso altre Pubbliche Amministrazione con inquadramento corrispondente alla categoria C e profilo

riconducibile a quello di  Istruttore Tecnico,  secondo i criteri  e  le tabelle di  equiparazione di cui  al  

D.P.C.M 26/06/2015; 



Le amministrazioni di appartenenza devono comunque essere soggette agli stessi vincoli assunzionali  

applicabili  al  Comune  di  Tivoli  stabiliti  dalle  normative  di  legge  vigenti  in  materia,  nonchè  aver 

rispettato il patto di stabilità per l’anno precedente;

-  Essere  in  possesso  del  nulla-osta  per  il  trasferimento  presso  il  Comune  di  Tivoli  rilasciato 
dall’Amministrazione di appartenenza.
Il nulla – osta deve inoltre contenere la dichiarazione dell’amministrazione di appartenenza che 
questa è soggetta agli stessi vincoli assunzionali stabiliti per gli enti locali dalle normative vigenti  
in materia e che ha rispettato il patto di stabilità per l’anno precedente;

- Sono ammessi alla presente procedura anche i dipendenti a tempo parziale con rapporto di lavoro

originariamente instauratosi a tempo pieno, a condizione che accettino di trasformare il loro rapporto di 

lavoro da part time a tempo pieno, al momento del trasferimento nei ruoli del Comune di Tivoli;

Nella domanda l'aspirante dovrà dichiarare, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi dell'art. 46 

del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii e  consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del 

citato decreto per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci:

• le proprie complete generalità (cognome, nome, data e luogo di nascita e residenza);
• lo stato civile;
• l’Amministrazione di appartenenza, la categoria, il livello e la figura professionale rivestita;
• l'avvenuto superamento del periodo di prova;
• il possesso dell'idoneità fisica alle mansioni da svolgere;
• il godimento dei diritti civili e politici;
•  le  eventuali  condanne  penali  riportate  od  i  procedimenti  penali  in  corso  o  l'assenza  assoluta  di 

condanne e procedimenti penali;
•  di  non  essere  stato  destituito  o  dispensato  o  licenziato  dall'impiego  presso  una  pubblica  

amministrazione;
• di prestare consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003;
• l’accettazione incondizionata delle norme contenute nel presente "Avviso";
• il preciso recapito ai fini della procedura (anche diverso dalla residenza).
Tutti i requisiti di cui sopra devono risultare dal curriculum ed essere posseduti entro la data di scadenza 

del presente avviso, nonché alla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro.

2. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – TERMINE E MODALITÀ
Gli interessati dovranno, infine, far pervenire, entro e non oltre le ore 17.00 del giorno 27.12.2016 , 
(termine  perentorio,  a  pena  di  non  ammissione  alla  procedura  di  mobilità) domanda  in  carta 

semplice, redatta esclusivamente secondo lo schema allegato al presente avviso (All.A1).

Alla  domanda  dovranno  essere  allegati,  a  pena  di  esclusione  dalla  presente  procedura,  i  seguenti  

documenti:

- curriculum vitae,    datato e sottoscritto, redatto esclusivamente in base al modello europeo   
dal  quale  risultino  in  particolare  il  titolo  di  studio,  le  esperienze  professionali  maturate, 

l’effettuazione  di  corsi  di  perfezionamento  e  di  aggiornamento  e  quant’altro  concorra  alla 

valutazione del candidato in rapporto al posto da ricoprire.

- Nulla osta come indicato all’art. 1;   
- copia di documento di identità personale in corso di validità  .

La  domanda  deve  pervenire  entro  il  suddetto  termine  esclusivamente  con  una  delle  seguenti 



modalità:

- mediante raccomandata A/R indirizzata al Comune di Tivoli –Ufficio Personale- Piazza del Governo 

nr. 1-Cap 00019;

In tal caso si precisa che NON farà fede la data del timbro dell’Ufficio postale accettante, ma  
unicamente la data di arrivo all’Ufficio Protocollo del Comune di Tivoli,  data risultante dalla 
etichetta apposta sulla busta e/o domanda dallo stesso Ufficio Protocollo.
Sul  retro  della  busta  contenente  la  domanda  il  candidato  deve  riportare  il  proprio  nome, 
cognome,indirizzo e la esatta indicazione della partecipazione all’avviso di mobilità in esame;

-  con consegna diretta all’U.R.P del Comune di Tivoli  sito in Piazza del Governo nr.1- Tivoli nei 

seguenti giorni e orari: 

dal Lunedì al Sabato ore 09,00 – 12,00. Martedì e Giovedì anche ore 15,00 – 17,00;

-  mediante  PEC (posta  elettronica  certificata)  personale del  partecipante al  seguente  indirizzo: 

info@pec.comune.tivoli.rm.it. 

Qualora venga optato per il sistema di inoltro della domanda tramite PEC il candidato dovrà attenersi  

alle seguenti indicazioni:

- Invio della domanda e del  curriculum in formato europeo pdf entrambi sottoscritti con firma 

digitale;

oppure

- Invio della  domanda  e  del  curriculum  in  formato  europeo pdf  entrambi  sottoscritti  con 

firma autografa, nonché invio della copia pdf del documento di identità.

La PEC deve contenere nell’oggetto l’indicazione precisa della presente procedura di mobilità, 
nonché il cognome e nome del candidato.

La domanda deve pervenire entro e non oltre il termine di scadenza del presente avviso: a tal fine 
farà fede la data e l’ora certificata dal gestore della PEC.
Il Comune di Tivoli  non assume alcuna responsabilità per il mancato ricevimento delle domande di

partecipazione, dovuto ad eventuali disguidi postali o comunque imputabile a fatti di terzi, caso fortuito  

o forza maggiore.

Ai fini della presente procedura non verranno prese in considerazione le domande di mobilità già 
in possesso di questa Amministrazione e, pertanto, coloro che abbiano già presentato domanda di 
mobilità e siano tuttora interessati, dovranno presentare nuova domanda secondo quanto indicato 
nel presente avviso.
3. AMMISSIBILITÀ DELLE DOMANDE E MOTIVI DI ESCLUSIONE
Tutte le domande pervenute saranno preliminarmente esaminate e quindi vagliate dal Comune di Tivoli.

Comportano l’esclusione dalla presente selezione:
• l’arrivo della domanda oltre i termini stabiliti dal presente avviso;
• la produzione del curriculum vitae o di altra documentazione senza la domanda di partecipazione;
• la mancata presentazione del curriculum vitae;
• la mancanza della firma in calce alla domanda e al curriculum vitae, precisando che :
- si intendono sottoscritti la domanda e il curriculum inoltrati in forma cartacea che rechino la firma
autografa in originale;



- si intendono sottoscritti la domanda e il curriculum inoltrati per PEC nel rispetto delle modalità
descritte al precedente punto 2;
• la mancanza dei requisiti richiesti al precedente punto 1;
• l’inoltro o la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel precedente
punto 2;
• la redazione della domanda in formato diverso dall’allegato A1;
• la redazione del curriculum vitae in formato diverso da quello europeo;
• la mancata regolarizzazione o integrazione della domanda entro il termine eventualmente assegnato;
• la mancata produzione di copia del documento di identità personale in corso di validità;
• la mancanza del nulla osta al trasferimento presso il Comune di Tivoli rilasciato dall’Amministrazione  
di  appartenenza,  nonché  la  mancanza  nello  stesso  della  dichiarazione  dell’amministrazione  di 
appartenenza che  questa  è  soggetta  agli  stessi  vincoli  assunzionali  stabiliti  per  gli  enti  locali  dalle 
normative vigenti in materia e che ha rispettato il patto di stabilità per l’anno precedente.

Tutti i requisiti saranno verificati prima dell’assunzione attraverso acquisizione d’ufficio dei relativi

documenti.

4. MODALITÀ DI SELEZIONE
I  candidati  ammessi  alla  selezione  saranno invitati  a  sostenere  un  colloquio  c.d  attitudinale  con la 

Commissione, composta dal Segretario Generale e dal Responsabile di P.O dell’VIII Settore “LL.PP e 

Servizi Cimiteriali” atto a verificare le competenze acquisite e le mansioni svolte nell'ambito del profilo  

e delle attività di riferimento. 

Nel giorno, luogo ed ora fissati per i colloqui,come da comunicazione appositamente pubblicata sul sito  

istituzionale  dell’Ente  ,  i  candidati  ammessi  devono presentarsi  muniti  di  valido  documento di 
identità personale pena l’esclusione dalla presente selezione.
Tale pubblicazione mediante sito web istituzionale dell’Ente (www.comune.tivoli.rm.it)  sul diario 
dei colloqui fissati sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati.
Il Colloquio c.d attitudinale consisterà nella valutazione della formazione e dei titoli acquisiti in campo  

professionale, dei titoli di studio e di specializzazione professionale, delle attitudini, delle aspirazioni e 

delle motivazioni professionali in capo a ciascun candidato.

La Commissione procede alla valutazione del colloquio attribuendo a ciascun candidato un punteggio 

massimo di punti 30.

Verranno collocati utilmente in graduatoria i candidati che abbiano ottenuto nel colloquio un punteggio 

non inferiore a 21/30.

5. PREDISPOSIZIONE GRADUATORIA-ASSUNZIONE
La  graduatoria   finale  degli  idonei  sarà  formulata  sulla  base  del  punteggio  attribuito  al  colloquio 

attitudinale. 

La graduatoria verrà pubblicata all’Albo pretorio informatico e sul sito  internet  del Comune di Tivoli 

(www.comune.tivoli.rm.it),  nonché  nella  relativa  sezione  Amministrazione  Trasparente  sottosezione 

Bandi di Concorso.

Tale pubblicazione sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati.
Il candidato idoneo sarà invitato a sottoscrivere con l’Amministrazione Comunale il previsto contratto 

individuale  di  lavoro,  ai  sensi  dell’art.  14  del  C.C.N.L.  Regioni  –  Autonomie  Locali  06/07/1995, 



conservando la posizione economica fondamentale acquisita presso l’Amministrazione di provenienza.  

L’assunzione è inderogabilmente a tempo pieno: il candidato che si trovasse presso l’Amministrazione 

di provenienza in posizione di part-time potrà sottoscrivere il contratto individuale di lavoro solo per la 

posizione a tempo pieno.

Si precisa che l’assunzione è subordinata al consenso definitivo dell’Ente di appartenenza.
La  graduatoria  potrà,  comunque,  essere  utilizzata  per  la  copertura  di   posti  che  dovessero 
rendersi vacanti nel medesimo profilo.
6. RISERVA DELL’AMMINISTRAZIONE
L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare o di riaprire il termine per la presentazione delle

domande di ammissione alla procedura, nonché di modificare, sospendere o revocare la procedura stessa 

per ragioni di pubblico interesse o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari.

Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale alla mobilità in entrata dei  

candidati partecipanti alla procedura in oggetto.

Pertanto  l’Amministrazione  si  riserva  di  non  dar  corso  alla  mobilità,  dandone  comunicazione  agli 

interessati, a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari o a seguito della variazione delle  

esigenze organizzative dell’Ente.

Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso di selezione valgono, in quanto applicabili,  

le disposizioni previste dalla normativa vigente in materia.

7. DISPOSIZIONI FINALI
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio ed è disponibile sul sito  internet del Comune di 

Tivoli  (www.comune.tivoli.rm.it),  nonché nella  relativa  sezione Amministrazione Trasparente  sotto-

sezione “Bandi di Concorso”.

Ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. nr. 196 del 30.6.2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali)  

i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Amministrazione Comunale di Tivoli per le finalità  

di  gestione  della  selezione  in  argomento  e  dell’eventuale  assunzione  in  servizio,  nel  rispetto  degli  

obblighi di sicurezza e riservatezza ivi previsti. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione alla  

presente selezione, pena l’esclusione dalla stessa. 

Eventuali informazioni potranno essere richieste:

• agli Uffici della Segreteria Generale nella persona del Dr. Alessio Remollino (nr. di Telefono 0774-

453-368 il Martedì e il Giovedì dalle ore 15.30 alle 17.30).

Tivoli lì 25.11.2016

       IL SEGRETARIO GENERALE
Dirigente ad interim del I Settore Amministrativo “Affari Generali e Personale”

Dr.ssa Lucia Leto



ALL. A1)   

                                                                                                                            Spettabile
Comune di Tivoli
Ufficio Personale

Piazza del Governo nr. 1
Cap 00019-Tivoli

Il/La sottoscritto/a _______________________________________
nato/a a _______________________________ il ______________
residente a ______________________________ in via _______________________,
C.F. ___________________________________,telefono_____________________

presa visione dell'Avviso di mobilità per n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di:

"ISTRUTTORE TECNICO"
categoria C 

c h i e d e

di poter partecipare a detta procedura di mobilità.

A tal fine lo/la scrivente, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445 
del 28.12.2000 e ss.mm., consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del suddetto decreto per  
le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non più  
rispondenti a verità,

dichiara
(barrare e completare le caselle che interessano)

1. di essere nato/a a __________________________ (prov. ____) il _____________ e di risiedere 
a ____________________________ in via ______________________;

2. di essere di stato civile __________________;

3. di essere in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso il seguente Ente del  
territorio  provinciale  del  comparto  Autonomie  locali  (compresa  la  Provincia) 
______________________________________ e di essere attualmente inquadrato/a nella figura 
professionale  di  ____________________________  cat.  ___  livello  ______  presso  il 
Servizio/Ufficio ____________________________________;

4. di aver superato il periodo di prova;

 5.  di possedere l'idoneità fisica alle mansioni da svolgere;

6.  di godere dei diritti civili e politici;

7.  di non avere riportato condanne penali;

ovvero di aver riportato le seguenti condanne penali:
____________________________________________________________      
____________________________________________________________;

     8.   di non avere procedimenti penali pendenti;



ovvero di aver i seguenti procedimenti penali pendenti:
__________________________________________________________
__________________________________________________________
_________________________________________________________;

9.   di non essere stato destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso pubbliche amministrazioni e  
di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità prevista dalle vigenti leggi;

10. di prestare consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs.n.196/2003;

11.  di accettare incondizionatamente, avendone presa visione, le norme contenute
 nell'avviso di mobilità di prot. n. __________dd.________________;

Chiede infine che ogni eventuale comunicazione relativa alla presente domanda venga fatta al seguente  
indirizzo:

Via/Piazza/Loc.  _________________________  Comune  _______________________  Provincia 
_________  CAP  ______,  telefono:  ________________________  indirizzo  di  posta  elettronica 
______________________________________________________  impegnandosi  a  far  conoscere 
eventuali variazioni di indirizzo, fino all'esaurimento della procedura di mobilità, riconoscendo che il 
Comune di Tivoli non assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario.

      Data
                                                                                                     Firma 

                                                                                    ______________________________________

Allega alla domanda i seguenti documenti:
1.  Nulla osta al trasferimento presso il Comune di Tivoli;
2.  curriculum formativo e professionale, in formato europeo, datato e firmato;
3.  fotocopia semplice di un documento di identità  in corso di validità. 
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________
7.___________________________________________________________________
8.___________________________________________________________________
9. __________________________________________________________________
10.__________________________________________________________________


